平成２５年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年５月１５日（水）１３時３０分～１３時５８分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２５／２６

欠席者 槇野理事

○前回議事要旨の確認

 平成２５年４月（第１回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

  【規則】

① 岡山大学学位規則の一部改正

許理事から，資料１「諸規則について」に基づき，改正理由の説明があ

った後，江原総務・企画部長から，条文の詳細について説明があり，審議

の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）諸規則について

  【規則】

① 国立大学法人岡山大学職員給与規則の一部改正

学長並びに許理事から，資料２「諸規則について」に基づき，改正理由

の説明があった後，江原総務・企画部長から，条文の詳細について説明が

あった。

（２）教育学研究科教職実践専攻に係る認証評価結果について

   許理事から，資料３「岡山大学大学院教育学研究科教職実践専攻認証評

価結果」に基づき，平成２４年度に受けた教育学研究科教職実践専攻（教

職大学院）に係る認証評価の学内対応状況及び評価結果について報告があ

った。

（３）平成２５年度入学者選抜試験実施状況について

   阿部理事から，資料４「平成２５年度入学者選抜試験実施状況」に基づ

き，平成２５年度入学者選抜試験実施状況について報告があった。

   なお，大学院の入学定員充足率等について，種々意見交換があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，６月１２日（水）１３時３０分から開催予定と

なった。

                                    以 上

- 1 -